
                      

 

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí 

 

1 

Kontakt:  

Náměstí Zachariáše z Hradce 4, 588 56 Telč; Tel.: 567 223 235; 

Mobil: 778 412 690; www.telcsko.cz/mas 

 

 

Výroční zpráva za rok 2015 

Místní akční skupina Mikroregionu Telčsko, z. s. 

  



                      

 

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí 

 

2 

Kontakt:  

Náměstí Zachariáše z Hradce 4, 588 56 Telč; Tel.: 567 223 235; 

Mobil: 778 412 690; www.telcsko.cz/mas 

 

 

Obsah 

1 Vymezení a stav území MAS Telčsko ....................................................................................... 3 

2 Základní údaje o území MAS ................................................................................................... 4 

3 Členská základna ..................................................................................................................... 5 

3 Orgány MAS Telčsko ................................................................................................................ 7 

3.1 Výkonná rada .............................................................................................................. 7 

3.2 Výběrová komise ......................................................................................................... 7 

3.3 Dozorčí rada ................................................................................................................ 7 

3.4 Zájmové skupiny MAS ................................................................................................. 8 

3.5 Zaměstnanci MAS ..................................................................................................... 10 

3.6 Struktura MAS ........................................................................................................... 10 

4.1 Národní spolupráce ................................................................................................... 11 

Zdravý den 17. 1. 2015 – Nová Říše ................................................................................. 12 

Cyklojízda 4. 6. 2015 ......................................................................................................... 12 

Dračí lodě 25. 7. 2015 – Štěpnický rybník v Telči ............................................................. 12 

Země Živitelka 30. 8. 2015................................................................................................ 13 

4.2 Školení ....................................................................................................................... 13 

5 Zpráva o hospodaření ............................................................................................................ 14 

 



                      

 

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí 

 

3 

Kontakt:  

Náměstí Zachariáše z Hradce 4, 588 56 Telč; Tel.: 567 223 235; 

Mobil: 778 412 690; www.telcsko.cz/mas 

 

1 Vymezení a stav území MAS Telčsko 

MAS Mikroregionu Telčsko je spolek (MAS), který vznikl v roce 2004 v intencích 

programu LEADER+ s cílem rozvoje regionu formou realizace společných projektů a 

získávání dotací z ČR a EU. MAS pracuje na principu spolupráce veřejné správy, 

podnikatelské sféry a neziskového sektoru.  

Základním posláním sdružení je podporovat své členy i ostatní okolní organizace v 

regionu 

v jednotlivých aktivitách a projektech tak, aby byl zajištěn trvale udržitelný rozvoj 

celého území s maximálním využitím potenciálu místních lidských a přírodních zdrojů. 

Veškeré aktivity jsou postaveny na základě partnerství a vzájemné spolupráce. 

Hlavním nástrojem naplňovaní těchto cílů je strategický plán LEADER a tzv. projektů 

Spolupráce, které s přispěním prostředků Evropské Unie a státního rozpočtu ČR 

umožňují realizaci a finanční podporu rozvojových projektů na Telčsku.  

Území MAS Mikroregionu Telčsko se rozkládá na ploše 34 2997 ha a na území MAS žije 

15 150 obyvatel (zdroj: ČSÚ). Region se nachází v NUTS II Jihovýchod, Kraj Vysočina. 

MAS je součástí území okresu Jihlava (viz Obr. 2), a leží ve správním obvodu obce s 

rozšířenou působností – Telč. MAS Mikroregionu Telčsko má sídlo ve městě Telč. V 

roce 2014 přistoupily k MAS Telčsko obce Panské Dubenky, Klatovec a Kaliště 

(souhrnná statistická data jsou z metodických důvodů a z důvodu data zpracování této 

strategie graficky zobrazována bez začlenění dat za tyto menší obce mající celkem 344 

obyvatel). Zájmové území je tvořeno 51 obcemi, které se dále skládají z 91 místních 

částí. Základní statistická data k těmto obcím a všem jejich místním částem ze Sčítání 

lidu, domů a bytů z roku 2011 jsou uvedena v příloze 5 této strategie. 

Obce území MAS: Bohuslavice, Borovná, Černíč, Dolní Vilímeč, Doupě, Dyjice, Hodice, 

Horní Myslová, Hostětice, Jindřichovice, Knínice, Kostelní Myslová, Kaliště, Klatovec, 

Krahulčí, Krasonice, Lhotka, Markvartice, Mrákotín, Mysletice, Mysliboř, Nevcehle, 

Nová Říše, Olšany, Olší, Ořechov, Panenská Rozsíčka, Panské Dubenky, Pavlov, Radkov, 

Rozseč, Růžená, Řásná, Řídelov, Sedlatice, Sedlejov, Stará Říše, Strachoňovice, 

Svojkovice, Telč, Třeštice, Urbanov, Vanov, Vanůvek, Vápovice, Volevčice, 

Vystrčenovice, Zadní Vydří, Zdeňkov, Zvolenovice, Žatec.  



                      

 

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí 

 

4 

Kontakt:  

Náměstí Zachariáše z Hradce 4, 588 56 Telč; Tel.: 567 223 235; 

Mobil: 778 412 690; www.telcsko.cz/mas 

 

 

Obrázek 1: Poloha území a obce patřící do MAS Mikroregionu Telčsko k 31. 10. 2015 

2 Základní údaje o území MAS 

Název     Místní akční skupina Mikroregionu Telčsko, z. s. 

Sídlo    Náměstí Zachariáše z Hradce 4, 588 56 Telč 

IČ    269 85 870 

Právní forma   zapsaný spolek (z. s.) 

Telefon    567 223 235 

E – mail   mas@telcsko.cz 

Internetové stránky  www.telcsko.cz/mas 

Rozloha k 31. 8. 2014  34 298,7 ha   Počet obyvatel  15 150 

mailto:mas@telcsko.cz
http://www.telcsko.cz/mas


                      

 

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí 

 

5 

Kontakt:  

Náměstí Zachariáše z Hradce 4, 588 56 Telč; Tel.: 567 223 235; 

Mobil: 778 412 690; www.telcsko.cz/mas 

 

3 Členská základna 

Rok 2015 

V tomto roce byl završen LEADER 2008 – 2014. Všechny projekty byly ukončeny a 

proplaceny. V tomto období se dále připravovala Strategie komunitně vedeného 

místního rozvoje. Probíhal projekt spolupráce s názvem Regionem Renesance Zdravě 

společně s MAS Třešťsko a Jemnicko. Dále se připravovaly a organizovaly další aktivity 

MAS Telčsko: Dračí lodě, cyklojízda a pokračovala spolupráce s Mikroregionem Telčsko. 

V této době také bylo potřeba MAS Telčsko standardizovat – tudíž se připravila MAS 

dle metodiky pro standardizaci dle SZIFu a byla tedy zdárně a úspěšně v listopadu 2015 

standardizovaná a získala Ocenění standardizace. MAS Telčsko má v této době 30 členů 

– viz Tabulka 1 - Seznam členů MAS Mikroregionu Telčsko (k 31. 10. 2015). 

 

 

 

 

 

 

 

  



                      

 

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí 

 

6 

Kontakt:  

Náměstí Zachariáše z Hradce 4, 588 56 Telč; Tel.: 567 223 235; 

Mobil: 778 412 690; www.telcsko.cz/mas 

 

 

 

  



                      

 

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí 

 

7 

Kontakt:  

Náměstí Zachariáše z Hradce 4, 588 56 Telč; Tel.: 567 223 235; 

Mobil: 778 412 690; www.telcsko.cz/mas 

 

3 Orgány MAS Telčsko  

3.1 Výkonná rada 

Marie Prknová - předsedkyně - zájmová skupina: Služby a podnikání (soukromý sektor) 

Mikroregion Telčsko (Mgr. Roman Fabeš) - místopředseda - zájmová skupina: Místní rozvoj 

(veřejný sektor) 

Bohumil Novák - člen - zájmová skupina: Cestovní ruch a památky (soukromý sektor) 

V rámci ustavující schůze ze dne 8. 12. 2014 se schválila nová předsedkyně MAS Telčsko. 

Stala se jí Marie Prknová.  

3.2 Výběrová komise 

V rámci ustavující schůze ze dne 8. 12. 2014 se schválila nová Výběrová komise MAS Telčsko. 

Ing. Renata Šimánková – předsedkyně 

Ing. Dana Posádová - zájmová skupina: Cestovní ruch a památky (soukromý sektor) 

Ing. Arch. Jiří Ondráček - zájmová skupina: Služby a podnikání (soukromý sektor) 

Základní škola Urbanov (Mgr. Hynek Vohoska) - zájmová skupina: Veřejné služby (sociální a 

zdravotní služby, školství), (veřejný sektor) 

Město Telč (Pavel Komín) - zájmová skupina: Místní rozvoj (veřejný sektor) 

3.3 Dozorčí rada 

Jana Cechová – předsedkyně - zájmová skupina: Krajina a životní prostředí (soukromý sektor) 

Sdílení o.p.s. (Bc. Michaela Čeřovská) - členka - zájmová skupina: Veřejné služby (sociální a 

zdravotní služby, školství), (soukromý sektor) 

Novoříšský kulturní spolek (Iva Strnadová) - členka - zájmová skupina: Volnočasové aktivity 

(soukromý sektor) 



                      

 

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí 

 

8 

Kontakt:  

Náměstí Zachariáše z Hradce 4, 588 56 Telč; Tel.: 567 223 235; 

Mobil: 778 412 690; www.telcsko.cz/mas 

 

3.4 Zájmové skupiny MAS 

V souvislosti se standardizací MAS dle nového programového období 2014 – 2020 jsme byli 

nuceni ve spolku stanovit zájmové skupiny, do kterých se rozhodili jednotlivý členové. Tyto 

zájmové skupiny jsme schvalovali v rámci ustavující schůze dne 8. 12. 2014. 

Zájmová skupina – partneři MAS tvoří zájmové skupiny, které jsou cíleně zaměřené na 

určitou problematiku SCLLD. MAS vymezí zájmové skupiny v souladu s SCLLD. Příslušnost k 

dané zájmové skupině definuje partner MAS podle své převažující činnosti. Partner MAS 

může být příslušný pouze k jedné zájmové skupině. 

 

1. Místní rozvoj 

Mikroregion Telčsko 

Obec Horní Myslová 

Město Telč 

Služby Telč 

 

2. Krajina a životní prostředí (zemědělství a lesnictví) 

Zemědělské družstvo Telč 

Ing. Miroslav Peichl 

Antonín Brychta 

Jana Cechová 

Záchranná stanice volně žijících zvířat 

Petr Hawerland 

 

3. Cestovní ruch a památky 

Ing. Luděk Rux 



                      

 

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí 

 

9 

Kontakt:  

Náměstí Zachariáše z Hradce 4, 588 56 Telč; Tel.: 567 223 235; 

Mobil: 778 412 690; www.telcsko.cz/mas 

 

Ing. Dana Posádová 

Bohumil Novák 

Agrika Tour Telč 

 

4. Služby a podnikání 

Luboš Nosek 

TIRAD 

Ing. Arch. Jiří Ondráček 

Marie Prknová 

Hosova obchodní společnost 

Ing. Roman Kadlec 

Ing. Arch. Vladimír Sequens 

 

5. Volnočasové aktivity (kultura, sport, spolkový život) 

Archivní a kronikářský spolek 

Novoříšský kulturní spolek 

Sportovní klub Mrákotín 

Vít Lojka 

Orel Jednota Telč 

Rozvojové sdružení Zdeňkov 

 

6. Veřejné služby (sociální a zdravotní služby, školství) 

Sdílení o.p.s. 

Rodinné centrum Krteček 

Základní škola Urbanov 



                      

 

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí 

 

10 

Kontakt:  

Náměstí Zachariáše z Hradce 4, 588 56 Telč; Tel.: 567 223 235; 

Mobil: 778 412 690; www.telcsko.cz/mas 

 

Obrázek 2: Struktura MAS 

3.5 Zaměstnanci MAS 

Magda Pojerová – manažer SPL 

Lenka Mifková  - účetní 

 

3.6 Struktura MAS  



                      

 

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí 

 

11 

Kontakt:  

Náměstí Zachariáše z Hradce 4, 588 56 Telč; Tel.: 567 223 235; 

Mobil: 778 412 690; www.telcsko.cz/mas 

 

4.1 Národní spolupráce 

Mezi MAS Mikroregionu Telčsko, MAS Třešťsko a MAS Jemnicko probíhá výměna informací 

a zkušeností za účelem zkvalitnění administrace a služeb jak pro žadatele, tak pro členy 

Místních akčních skupin.  

V roce 2015 ještě dobíhal projekt Regionem Renesance Zdravě.  

Cílem projektu byla podpora různých forem zdravého životního stylu. Tento projekt se 

realizoval společně s mikroregionem Telčsko, Dačicko, Jemnicko a Třešťsko za podpory 

z Programu rozvoje venkova. V každém regionu vedla projekt příslušná Místní akční skupina. 

RR zdravě byl zaměřen na podporu cestovního ruchu a posílení místní identity. Především šlo 

o podporu zdravého životního stylu různými formami – sportem, environmentální výchovou 

či osvětou zdravého stravování. V rámci projektu se konalo několik aktivit na všech územích 

výše zmíněných mikroregionů – jako jsou např. Zelené slavnosti, Hry bez hranic, Farmářské 

trhy, Přednášky pro školy, Zdravé dny. Vedle těchto aktivit bylo také součástí projektu 

umístění několika cvičebních prvků ve vybraných obcích. Důležitým bodem jsou také nové 

stránky Regionu Renesance. 

Projekt spolupráce MAS Telčsko, Třešťsko a Jemnicko - "Regionem Renesance zdravě" - byl 

podpořen z Programu rozvoje venkova, opatření IV.2.1. 



                      

 

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí 

 

12 

Kontakt:  

Náměstí Zachariáše z Hradce 4, 588 56 Telč; Tel.: 567 223 235; 

Mobil: 778 412 690; www.telcsko.cz/mas 

 

Zdravý den 17. 1. 2015 – Nová Říše 

 

Cyklojízda 4. 6. 2015  

 

Dračí lodě 25. 7. 2015 – Štěpnický rybník v Telči 

 

 

 



                      

 

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí 

 

13 

Kontakt:  

Náměstí Zachariáše z Hradce 4, 588 56 Telč; Tel.: 567 223 235; 

Mobil: 778 412 690; www.telcsko.cz/mas 

 

Země Živitelka 30. 8. 2015  

 

4.2 Školení 

- účast na jednání pracovní skupiny Medializace a propagace  

- účast na Valné hromadě NS MAS ČR 

- účast na jednání Valné hromady MAS kraje Vysočina, o.p.s. 

- spolupořádání semináře – Výjezdní seminář pro starosty Mikroregionu Telčsko 

- účast na Veletrhu Země Živitelka v Českých Budějovicích 30. 8. 2015 

- účast na exkurzi Společné předávání zkušeností pro MAS Kraje Vysočina 

 

 

  

 



                      

 

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí 

 

14 

Kontakt:  

Náměstí Zachariáše z Hradce 4, 588 56 Telč; Tel.: 567 223 235; 

Mobil: 778 412 690; www.telcsko.cz/mas 

 

5 Zpráva o hospodaření 

Hospodářský výsledek za rok 2015 

spotřeba materiálu 

cestovné 

náklady na reprezentaci 

služby 

mzdové náklady 

ostatní daně a poplatky 

úroky 

kurzové ztráty 

jiné ostatní náklady 

odpisy dlouhodobého majetku 

poskytnuté členské příspěvky 

14 726,43 Kč 

19 277,00 Kč 

130,00 Kč 

159 760,36 Kč 

339 945,00 Kč 

890,00 Kč 

16 994,86 Kč 

257,66 Kč 

15 461,10 Kč 

91 833,00 Kč 

10 000,00 Kč 

náklady celkem 669 275,41 Kč 

tržby za vlastní výkony 

úroky 

přijaté členské příspěvky 

jiné ostatní výnosy  

dotace ze SZIF, Kraje Vysočina a MMR 

205 850,00 Kč 

167,46 Kč 

7 500,00 Kč 

62 037,17 Kč 

416 362,81 Kč 

výnosy celkem 691 917,44 Kč 

hospodářský výsledek 22 642,03 Kč 

 

  



                      

 

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí 

 

15 

Kontakt:  

Náměstí Zachariáše z Hradce 4, 588 56 Telč; Tel.: 567 223 235; 

Mobil: 778 412 690; www.telcsko.cz/mas 

 

Rozvaha za rok 2015 v Kč 

   Aktiva stav k 1. 1. 2015 stav k 31. 12. 2015 

Stálá aktiva 2 392 801,10 2 300 968,10 

dlouhodobý nehmotný majetek 32 328,10 32 328,10 

software 13 328,10 13 328,10 

drobný dl. nehm. majetek 19 000,00 19 000,00 

dlouhodobý hmotný majetek 3 094 648,40 3 096 196,40 

umělecká díla - sochy 1 118 541,00 1 118 541,00 

samostatné movitě věci 1 440 765,00 1 440 765,00 

drobný dl. hmotný majetek 535 342,40 536 890,40 

oprávky k dl. majetku  -734 175,40 -827 556,40 

Oběžná aktiva 1 343 229,55 219 967,23 

pohledávky 1 333 509,19 1 002,00 

odběratelé 0,00 0,00 

ostatní pohledávky 11 210,00 252,00 

ostatní přímé daně 480,00 0,00 

pohledávky za účastníky sdružení 250,00 750,00 

dohadné účty aktivní 1 321 569,19 0,00 

krátkodobý finanční majetek 8 679,00 218 965,23 

pokladna 8 679,00 28 829,00 

účty v bankách 0,00 190 136,23 

jiná aktiva 1 041,36 0,00 

náklady příštích období 1 041,36 0,00 

AKTIVA CELKEM 3 736 030,65 2 520 935,33 

   

   



                      

 

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí 

 

16 

Kontakt:  

Náměstí Zachariáše z Hradce 4, 588 56 Telč; Tel.: 567 223 235; 

Mobil: 778 412 690; www.telcsko.cz/mas 

 

   Pasiva stav k 1. 1. 2015 stav k 31. 12. 2015 

Vlastní zdroje 2 551 173,47 2 511 778,33 

vlastní jmění 2 110 372,21 2 048 335,04 

účet výsledku hospodaření X 22 642,03 

výsl. hospod. ve schval. řízení -2 982,37 X 

nerozd. zisk, neuhr. ztráta min. let 443 783,63 440 801,26 

Cizí zdroje 1 184 857,18 9 157,00 

dlouhodobé závazky 809 081,08 0,00 

dlouhodobé bankovní úvěry 809 081,08 0,00 

krátkodobé závazky 375 276,10 9 157,00 

dodavatelé 1 041,36 0,00 

ostatní závazky 0,00 100,00 

závazky ze soc. a zdr. poj. 0,00 1 363,00 

daně 0,00 1 365,00 

jiné závazky 0,00 6 329,00 

krátkodobé bankovní úvěry 174 234,74 0,00 

ostatní krátkodobé fin. výpomoci 200 000,00 0,00 

jiná pasiva 500,00 0,00 

výdaje příštích období 0,00 0,00 

výnosy příštích období 500,00 0,00 

PASIVA CELKEM 3 736 030,65 2 520 935,33 

 


